38 Xícaras de chá com pires 210ml vidro 12 peças Kit 18 Duralex R$ 40,00 R$ 720,00 
39 Xícaras de vidro café 90 ml s/ pires 24 peças Kit 36 Duralex R$ 40,00 R$ 1.440,00 

40 
Xícaras com pires 170ml porcelana chá 
branco kit 12 peças 

Kit 18 Oxford R$ 35,00 R$ 630,00 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 01 
R$ 100.776,00 (cem mil, setecentos e 

setenta e seis reais) 
GRUPO 02: Utensílios e Afins: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%. 

Itens Descrição dos Materiais Unidade Quantidade Marca V. Unitário V. Total 

41 
Bacia de alumínio nº 75 - 32 litros de alta 
qualidade e durabilidade.

[...]

78 Xícaras de chá com pires 210ml vidro 12 Kit 6 Duralex R$ 40,00 R$ 240,00 

peças 
79 Xícaras de vidro café 90 ml s/ pires 24 peças Kit 12 Duralex R$ 40,00 R$ 480,00 

80 
Xícaras com pires 170ml porcelana chá 
branco kit 12 peças 

Kit 6 Oxford R$ 35,00 R$ 210,00 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02 
R$ 33.592,00 (trinta e três mil, 

quinhentos e noventa e dois reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO 
R$ 134.368,00 (cento e trinta e quatro 
mil, trezentos e sessenta e oito reais) 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, 
telefone (89) 98100-9569.

[...]

136 GESSO PEDRA POMES FINA 1KG 45 Quilo ASFER R$ 8,39 R$ 377,55 

137 
VIPIBRIL BASTÃO PARA 
ACABAMENTO 

12 Caixa VIPI R$ 15,00 R$ 180,00 

138 VIPIBRIL BASTÃO PARA POLIMENTO 12 Caixa VIPI R$ 24,93 R$ 299,16 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 04 R$ 25.584,31 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO 
R$ 385.462,49 (trezentos e oitenta e 
cinco mil, quatrocentos e sessenta e 

dois reais e quarenta e nove centavos) 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000,